
                                                                           

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 16.07.2018                                                                                                                                                   № 170    

пгт Пижанка  
 

О внесении изменений в регламент предоставления муниципальной 

услуги «Прекращение прав физических и юридических лиц на  

земельные участки, находящихся в собственности  муниципального 

образования Пижанский муниципальный район Кировской области» 

утверждённый постановлением администрации Пижанского района 

Кировской области от 17.04.2017 № 91 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон  «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности 

предоставления в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг нескольких государственных 

(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления»,  

администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в административный регламент «Прекращение прав 

физических и юридических лиц на земельные участки, находящихся в 

собственности муниципального образования Пижанский муниципальный 

район Кировской области», утверждённый постановлением от 17.04.2017      

№ 91 следующие изменения: 

1.1. Подпункт 5.2.1 пункта 5.2 «Досудебный порядок обжалования» 

раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 

муниципального служащего» дополнить абзацами следующего содержания: 



«-нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

-приостановления предоставления муниципальной услуги, если 

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Кировской области, муниципальными правовыми актами.  

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского района и на 

официальном сайте Пижанского района. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую 

отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации Пижанского района Л.С. Урасову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 
Первый заместитель  

главы администрации Пижанского района 

по вопросам жизнеобеспечения       С.П. Мотовилов 
 


